



RPU/163629/2023 P
Data: 2023-10-05

Petycja

Szanowni Państwo, my, mieszkańcy wsi Sulino, wraz z naszym sołtysem, radnymi Gminy Marianowo, mieszkańcami okolicznych miejscowości oraz innymi użytkownikami drogi powiatowej numer 1735Z, przebiegającej przez naszą wieś, zwracamy się z prośbą o przebudowanie drogi oraz wybudowanie chodnika, zapewniającego bezpieczeństwo dla pieszych poruszających się wzdłuż drogi.

Droga powiatowa o której mowa, jest strategicznym szlakiem komunikacyjnym łączącym gminy oraz drogą krajową nr 10 z drogą krajową numer 20. Jednakże, stan techniczny nawierzchni jest w opłakanym stanie, a brak chodnika sprawia, iż droga ta jest bardzo niebezpieczna, co podkreślał również Dzielnicowy podległy pod wieś Sulino. Nierówności, które powstały wiele lat temu, były łatanie różnymi metodami, co za skutkowało powstawaniem tzw. „górek”. Zaś wyrwy, utworzone na przestrzeni ostatnich kilku lat, łatanie poprzez wysp drobnych kamieni wymieszanych ze smołą, oraz pozostawione bez odpowiedniego ubicia, tak aby zrobiły to pojazdy poruszające się po drodze, wypłukiwane przez deszcze, pogłębiając się jeszcze bardziej wywołały skrajną różnicę w wysokości jezdni przez co samochody podskakują jadąc przez naszą miejscowość. Pojazdy poruszające się po drodze, odbijając się od nawierzchni, nie tylko uszkadzają własne podwozie, ale również generują ogromny hałas oraz powodują wstrząsy przenoszące się na pobliskie domy, uszkadzając ich strukturę. Masa bitumiczna wypłukiwana z dziur pozostaje na drodze odpryskując w pieszych poruszających się po poboczu jak i również odkłada się w ogromnej liczbie na jego brzegach zmniejszając tym samym szerokość jezdni. We wsi Sulino mieszka dużo dzieci, które codziennie rano pokonują sporą odległość poruszając się po tak wątpliwej dla bezpieczeństwa drodze, tylko po to, aby dotrzeć na autobus do szkoły. Co więcej, dzieci jak i również inni użytkownicy drogi, aby przeprowić się przez miejscowość, muszą pokonać most, zupełnie niedostosowany dla pieszych. Most w Sulinie stwarza niebezpieczeństwo, ponieważ jego nośność nie jest przystosowana dla pojazdów powyżej 10t, jednak codziennie dziesiątki samochodów ciężarowych, czy też potężnych maszyn rolniczych pokonują go nawet nie zwalniając – to tylko kwestia czasu, aż dojdzie do jego uszkodzenia. Warto nadmienić, że kilka razy do roku przez naszą i tak dość często użytkowaną drogę poruszają się setki pojazdów, aby dostać się na Targi Rolne „Agro-Pomerania” w Barzkowicach. Nie jest to jedyne takie wydarzenie w roku ponieważ organizowane są również targi pszczelarskie czy też dożynki w okolicznych miejscowościach. W takich dniach ze względu na strach o swoje zdrowie mieszkańcy bardzo unikają korzystania z drogi jako piesi.

We wsi Sulino znajdują się skrzyżowania, na których jest słaba widoczność, w szczególności, kiedy wjeżdża się od strony wsi Barzkowice, bądź jadąc w kierunku miasta Suchań. Owe skrzyżowanie nie posiada przejść dla pieszych, a wąskie pobocze stwarza dodatkowe ryzyko dla pieszych.

Obecny stan nawierzchni zmniejsza atrakcyjność gospodarczą regionu. Przedsiębiorcy chcący założyć działalność w naszej okolicy rezygnują ze względu na straty jakie mogliby ponieść w wyniku zadań transportowych bądź logistycznych. W związku z planowaną budową drogi ekspresowej numer 10, główny zjazd oraz wjazd będą w okolicy Sulina co ogromnie zwiększy ruch na drodze, powodując więcej zagrożeń dla mieszkańców jak i również zwiększy eksploatację już i tak strasznie wyniszczonej nawierzchni.

Przez wzgląd na stan drogi okoliczni przewoźnicy autobusowi nie chcą otwierać nowych linii uwzględniając Sulino w rozkładzie jazdy, dzięki czemu zarówno dzieci jak i dorośli nie mają możliwości dostania się do pobliskich miejscowości np. Suchania czy też Marianowa.

W 2018 r. Została podjęta uchwała nr. XXXVI/479/18 Rady Powiatu Stargard o objęciu planem rozwoju sieci dróg powiatowych, niestety od tego czasu nic się nie zmieniło, otrzymujemy tylko informacje, że nie ma środków na tą inwestycję.

Bardzo ważne jest dla nas przebudowanie obecnej drogi oraz wybudowanie chodnika, ze względu na aspekt bezpieczeństwa. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, dlatego inwestycja w drogę powiatową numer 1735Z powinna zostać priorytetem.

Nie wyrażamy zgody na to, by środki finansowane na remonty dróg były przeznaczane na remonty w obszarze miasta Stargard. Mieszkańcy Sulina oraz inni użytkownicy tej drogi, czują się pomijani przez obecną władzę powiatu, która dba wyłącznie o interes miasta Stargard.

Prosimy więc Władze Powiatu Stargardzkiego, by poczyniły wszelkie starania o pozyskanie środków na modernizację drogi powiatowej, przebiegającej przez Sulino.

Petycję popierają mieszkańcy Sulina, Ochotnicze Straże Pożarne, Pogotowie, wszyscy użytkownicy ww. drogi wraz z lokalnymi firmami z miejscowości: Sulino, Barzkowice, Słodkowo, Wiechowo, Suchań, Krąpiel, Marianowo, Pęczino, Stargard, Dzwonowo, Krzywiec, Szadzko, Dolice, Trąbki, Dobrzany, Brudzewice, Lisowo, Blotno, Sadłowo, Dalewo, Gogolewo i inne

Prosimy o pisemną odpowiedź na adres:

Przedstawiciel mieszkańców,

Sołtys wsi Sulino,

Radny Gminy Marianowo,

W załączeniu:

Podpisy użytkowników wyżej wymienionej drogi w liczbie.....706.....

Pismo Radnej Powiatu

Do wiadomości

Wójt Gminy Marianowo